Проект

Совет  Северного сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«___»__________2012

№ ____

Об определении способов доступа к информации

о деятельности органов местного самоуправления

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Северного сельского  поселения  в соответствии с  Федеральными законами от  09.02.2009г. № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» с учетом положений Федеральных законов от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Северного сельское поселение

Совет  Северного сельского поселения решил:

1. Определить способы обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления:

1.1.Обнародование (опубликование) органами местного самоуправления Северного сельского поселения информации о своей деятельности в средствах массовой информации

Установить источником официального опубликования актов органов местного самоуправления Северного сельского поселения   района газету «Шегарский вестник»

1.2. Размещение органами местного самоуправления Северного сельского поселения информации о своей деятельности в сети Интернет.

Сайт МО Северное сельское поселение – www.severnoe.tomsk.ru

1.3. Ознакомление пользователей информацией   о деятельности органов местного самоуправления Северного сельского поселения в помещениях:

- администрации МО Северное сельское поселение  (с. Монастырка ул. Советская, д. 51А);

- помещение сельской администрации (с. Гусево, ул. Садовая, д. 2);

-помещение сельской администрации (с. Новоильинка, ул. Новая, д. 16 кв.1)

1.4. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления Северного сельского поселения, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления Северного сельского поселения, а также на заседаниях коллегиальных органов  местного самоуправления Северного сельского поселения.

1.5. Предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности органов местного самоуправления Северного сельского поселения.

2. Утвердить Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления Северного сельского поселения, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления Северного сельского поселения, а также на заседаниях коллегиальных органов, органов местного самоуправления Северного сельского поселения (Приложение).

3. Установить, что финансирование мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, осуществляется за счет средств бюджета МО Северное сельское поселение

4. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Северного сельского поселения возложить на главу администрации МО Северное сельское поселение.

5. Настоящее решение обнародовать.

Глава  Северного сельского  поселения                                            А.С. Баймукашев